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Marszałek Marek Woźniak zachęca samorządy Partnerstwa
Wschodniego do bliskiej współpracy 

„Zachęcam partnerów z krajów Partnerstwa Wschodniego do nawiązywania kontaktów z władzami
lokalnymi i regionalnymi UE, i korzystania z naszych doświadczeń w budowaniu demokracji” - tą
deklaracją Marszałek Marek Woźniak zakończył wczoraj swoje wystąpienie na seminarium „Współpraca
terytorialna i parlamentarna w ramach Partnerstwa Wschodniego jako korzyść dla Europy”. Było to
pierwsze wydarzenie organizowane wspólnie przez CORLEAP - Konferencję Władz Lokalnych i
Regionalnych Partnerstwa Wschodniego Komitetu Regionów oraz Zgromadzenie Parlamentu
Europejskiego EURONEST. Seminarium odbyło się w Brukseli, w ramach Europejskiego Tygodnia
Regionów i Miast OPEN DAYS.

Marszałek Woźniak zaznaczył również, że Partnerstwo Wschodnie jest bardzo trudnym projektem ze
względu na zróżnicowaną sytuację polityczną i gospodarczą w sześciu krajach partnerskich (Armenii,
Azerbejdżanie, Białorusi, Gruzji,  Mołdawii i Ukrainie), co nie sprzyja jednemu wspólnemu wzorcowi
współpracy. Podstawowym problemem jest także wolno postępująca decentralizacja, dla której
warunkiem koniecznym jest z jednej strony przychylność władz centralnych, a z drugiej ściśle
sprecyzowane oczekiwania samorządów. Marszałek  zaapelował o skuteczną pomoc finansową, gdyż
trudne warunki do spełnienia, stawiane obecnie wschodnim samorządom oraz wymóg wkładu własnego
w projektach stanowią poważną przeszkodę w pozyskiwaniu funduszy unijnych.

Zgromadzenie EURONEST było reprezentowane przez Christiana Vigenina – posła do Parlamentu
Europejskiego oraz Asima Mollazade - deputowanego azerskiego parlamentu, który podkreślił szczególną
wartość współpracy z państwami członkowskimi UE z Europy Środkowej i Wschodniej, wynikającą z
podobnych doświadczeń historycznych. Poseł Vigenin pochwalił postępy krajów Partnerstwa
Wschodniego w dziedzinie reform gospodarczych oraz zaznaczył konieczność dialogu z Rosją.

W czasie seminarium przedstawiono również dwa projekty realizowane w ramach współpracy
transgranicznej (CBC). „EuroCaucas” – realizowany w Armenii i Gruzji jest pierwszym przypadkiem
projektu CBC na Kaukazie, w ramach którego samorządy z dwóch państw PW utworzyły organizację
posiadającą osobowość prawną, działającą na rzecz wspierania rozwoju regionalnego. Na zakończenie
seminarium przewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej - Siergiej Tatusiak przedstawił Euroregion
Dniestr, który został utworzony w lutym bieżącego roku i obejmuje samorządy na Ukrainie i w Mołdawii.
P. Tatusiak podziękował również Marszałkowi Woźniakowi za wsparcie, które jego region dotychczas
otrzymał z Wielkopolski, określając ją  jako najbliżej współpracujący samorząd, a Polskę, jako silnego i
niezawodnego partnera Ukrainy.
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